

## Nr 27.

Ankom till riksdagens kansli den 12 juni 1917 kl. 12 m.

*Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 27, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utjämning av kostnaderna för anslutning till rikstelefonnätet.*

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 285, som för förberedande behandling hänvisats till andra kammarens tredje tillfälliga utskott, har herr *Magnusson* i Skövde hemställt, att riksdagen för sin del måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes utreda i vad mån en utjämning av kostnaderna för anslutning till rikstelefonnätet kunde genomföras, så att avlägset boende personer måtte helt eller delvis befrias från skyldighet att bygga och underhålla abonentledning samt från avgifter till växelstationer, samt att Kungl. Maj:t täcktes vidtaga de åtgärder i övrigt, som vore erforderliga för genomförande av en sådan omläggning av rikstelefontaxan.

I fråga om motiveringen för denna hemställan hänvisar utskottet till motionen.

Andra kammarens utskott hemställde i avgivet utlåtande, nr 14, att andra kammaren i anledning av herr *Magnussons* motion, nr 285, för sin del måtte besluta, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta utreda, i vad mån en utjämning av kostnaderna för anslutning till rikstelefonnätet, i överensstämmelse med vad utskottet därom uttalat, må kunna genomföras samt vidtaga de åtgärder, vartill denna utredning kan giva anledning.

Beträffande motiveringen härför tillåter sig utskottet hänvisa till nämnda utlåtande.

Andra kammaren biföll sitt utskotts hemställan, varefter ärendet överlämnades till första kammaren, som hänvisade detsamma till förberedande behandling av sitt första tillfälliga utskott.

*Utskottet.* Då det på grund av bristande tid icke varit utskottet möjligt att ägna förevarande motion ett allsidigt skärskådande, och utskottet följaktligen icke funnit sig böra för närvarande taga ståndpunkt till de i ämnet gjorda förslag, anser sig utskottet böra hemställa,

att första kammaren icke måtte biträda andra kammarens i ärendet fattade beslut.

Stockholm den 12 juni 1917.

På utskottets vägnar:

TH. BORELL.

---

Närvarande vid förestående ärendes behandling inom utskottet: herrar *Borell, Alkman, Åkesson, Magnusson, Oscar Olsson, Göransson* och *Hulting*.

---